
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 
области средняя общеобразовательная школа пос. Комсомольский 

муниципального района Кинелъский Самарской области 
ПРИКАЗ №300-ОД 

от 01 сентября 2023 r. 

«Об организации бесплатного двухразового питания детей с ОВЗ» 

В целях обеспечения бесплатного питания обучающихся в соответствии с 
Законом Самарской области от 19.06.2019г. №65-ГД «О внесении изменений в 

Закон Самарской области «Об образовании в Самарской области» в части 
обеспечения предоставления бесплатного двухразового питания обучающихся с 
ОВЗ, получающим образование за счет бюджетных ассигнований бюджета 
Самарской области в государственных образовательных организациях Самарской 
области и не проживающим в указанных организациях», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Савельеву М.А., бухгалтера, ответственной за организацию
горячего питания и сводный отчет по детодням по классам за месяц детей 1-4 
классов. 
1.1. Провести сбор документов на предоставление бесплатного питания ( заявление 
об обеспечении бесплатным питанием обучающегося, основной документ, 
удостоверяющий личность заявителя и документ, подтверждающий полномочия 
(для представителей), заключений психолого-педагогической комиссии об 
установлении обучающемуся статуса ОВЗ) 

1.2. В целях исключения двойного финансирования питания детей предоставлять в 

органы социальной защиты сведения о детях с ОВЗ, обеспеченных школьным 
двухразовым питанием (данные на 1 января и на 1 сентября текущего года, и в связи 
с произошедшими изменениями). 

2. Классным руководителям 1-9 классов:
2.2. Ежедневно обеспечивать подачу заявок на питание обучающихся с ОВЗ на 
следующий день до 12.00. 

2.3. Вести табель учёта обучающихся с ОВЗ, питающихся в школьной столовой, в 
гугл-таблице. 

С приказом ознакомлены: 
Савельева М.А. 
Кузнецова О.Х. 
Вдовина С.И. 
Черакшева И.А. 

Барнаева Н.П. 

Бронская Е.П. 
Палаткина И.А. 
БосоваЛ.Н. 
Горбачева М.А. 
Павлова Е.М. 

Директор школы 

Дорофеева Д.А. 
Коротина М.С. 
Кирилова О.А. 
Ашаткина А.И. 
Гречина Е.С. 
Волихова Л.А. 
Круглова М.С. 
Никифорова Е.А. 
Осянина О.Г. 

А.Н. Фенюк 


		2023-09-15T19:59:44+0400
	Фенюк А. Н.




